











РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

11.03.2014 г.    
                                 





№  16
	Об утверждении отчета о ходе работ 

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы» по результатам за 2013 год



В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» Администрация Носовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2010г. № 28 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Носовского 

сельского поселения






А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации 
Носовского сельского поселения
от 11.03.2014  № 16
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 
на 2011 – 2015 годы»

I. Основные результаты


На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы» (далее – Программа) в 2013 году за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в редакции постановления Администрации Нососвкого сельского поселения от 24.12.2012 № 78 предусматривалось 1,2 тыс. рублей, освоено 1,2 тыс. рублей, выполнение составило 100 процентов. 
Незавершенное строительство отсутствует (строительство не планировалось). Капитальный ремонт  не планировался.

В 2013 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные Программой.

II. Меры по реализации Программы

В 2013 году в Программу изменения не вносились. 
III. Оценка эффективности реализации Программы
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы
Носовского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы»

 по состоянию на 1 января 2014 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения об утверждении Программы *
	Уточненный план ассигнований 
на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы) 
	Объемы неосвоен​ных средств и причины их неос​воения 
(по обла​стному бюджету)

	
	
	всего
	фе​де​раль​ный бюд​жет
	област​ной бюджет
	ме​ст​ный бюджет
	вне​бюд-жет​ные ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	област​ной бюджет
	мест​ный бюд​жет
	вне​бюд​жет​ные ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	област​ной бюджет
	ме​ст​ный бюд-жет
	вне​бюд​жет​ные ис​точ​ники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего 
по Про​грамме
	1,2
	–
	–
	1,2
	–
	1,2
	–
	–
	1,2
	–
	1,2
	–
	–
	1,2
	–
	

	1.1.
	Обучение специалистов, ответственных за пожарную безопасность


	1,2
	–
	–
	1,2
	–
	1,2
	–
	–
	1,2
	–
	1,2
	–
	–
	1,2
	–
	

	2. Мероприятия в области защиты населения и территории Носовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Мероприятия по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности  (Информирова-ние населения)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	0,00


* С учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 24.12.2012 № 78.
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации Программы

за отчетный 2013 финансовый год 
Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели результативности по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы:


- повышение квалификации руководителей и специалистов, ответственных за пожарную безопасность в учреждениях;
- выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

Глава Носовского 
сельского поселения
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